
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  

dne 2.9. 2020 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Baláš (18.45)  

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová 
 

Nepřítomni: p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil, sl. Andrea Oubramová - 
omluveni  

 
                            
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 
   
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření 

3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 

 
a) Dotace: 

 
- Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření 1 pracovního místa na Veřejně 

prospěšné práce. ÚP ČR dotaci na 1 nové pracovní místo a to od 1.9.2020 
neschválil a doporučil jiný dotační titul, kdy je nutné provést nejdříve školení 
uchazeče s předpokladem schválení od 1.11.2020. Stávající dotace na 1 místo 
na VPP byla prodloužena o 6 měsíců. V měsíci září proběhne kontrola čerpání 
dotace ze strany ÚP ČR. ZO bere na vědomí. 
 

- Dotace MK ČR z Programu záchrany architektonického dědictví pro rok 2021 
na opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. 
Starosta navrhuje podat žádost o tuto dotaci na MK ČR. Termín podání je do 
30.9.2020. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
b) Starosta informoval zastupitele obce o probíhající rekonstrukci zámku. Kontrolní 

dny se konají každý týden. Práce probíhají podle harmonogramu. Zápisy z KD 
jsou zasílány zastupitelům. ZO bere na vědomí. 
 
 
 
 



2  

c) Starosta informoval zastupitele obce o technických parametrech automatického 
externího defibrilátoru AED line a LIFEPAK a o projednání zkušeností s využitím 
na OÚ Boháňka, kde je k dispozici již 4 roky. V dosahu obce Cerekvice nad 
Bystřicí je AED ve skladu ČEPRO, a.s. v Cerekvici. Návrh zakoupit AED. Pro 
návrh 1 hlas, proti 0 hlasů, zdržel se 4 hlasy. Návrh nebyl přijat. 

 
2. Rozpočtové opatření 

 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č.11/2020 ke dni 31.8.2020. Rozpočtové 
opatření č.11/2020 je ve výši 25 500,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, 
a které schválil ve smyslu udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. Celkový rozpočet na rok 2020 je ve výši 31 247 650,- Kč.  
ZO bere na vědomí. 

 
Rozpočtové opatření č.12/2020, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 2.9.2020. Rozpočtové opatření č. 12/2020 
je ve výši 62 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový 
rozpočet na rok 2020 je ve výši 31 309 650,- Kč. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
3. Různé  

 
a) Místostarosta informoval zastupitele obce o přípravě vydání zpravodaje číslo 

4/2020. Termín uzávěrky je do 15.9.2020. ZO bere na vědomí. 
 

b) Starosta informoval zastupitele obce o podaném „Oznámení“ společnosti Jednota 
spotřební družstvo Nová Paka - pokácení lípy u prodejny potravin v k.ú. 
Třebovětice. Starosta obce vyzval žadatele o dodání odborného posudku k dané 
dřevině (lípy) nebo k provedení pěstebních opatření vyplývajících z odborného 
posudku obce – inventarizaci dřevin z roku 2011. ZO bere na vědomí. 

  
4) Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 
č. 80/2020 ZO schvaluje podat žádost o dotaci na MK ČR z Programu záchrany 

architektonického dědictví pro rok 2021 na opravu střechy Kaple 
Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. Pro návrh 5 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 81/2020 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.12/2020 provedené k 2.9. 2020. 
                    Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 82/2020 ZO neschvaluje zakoupení AED. Pro návrh 1 hlas, proti 0 hlasů, zdržel se 
4 hlasy. Návrh nebyl přijat. 

 



3  

                  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 2.9. 2020 v 19.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 23. září 2020 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Marcela Bergmannová, p. Radovan Málek 


